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１ 外来医師偏在指標について 

  (1) 外来医師偏在指標の考え方 

① 外来医療機能の偏在等を可視化する上で、外来医療のサービスの提供主体は

医師であることから、外来医療に関する指標として医師数に基づく指標を算出 

② 医師確保計画における医師偏在指標と同様に５つの要素（医療需要（ニーズ）

及び人口構成とその変化、患者の流出入等、へき地等の地理的条件、医師の性

別・年齢分布、医師偏在の種別（区域、入院／外来））を勘案した人口 10 万人

対診療所医師数を用いる 

 

(2) 外来医師偏在指標の算出式の特徴等 

外来医師偏在指標の算出式の特徴は、主に次の２点である。 

① 新たな医師偏在指標と同様に、医師数は、性別ごとに20歳代、30歳代…60歳

代、70歳以上に区分し、平均労働時間の違いを用いて調整（⇒標準化診療所医

師数） 

② 新たな医師偏在指標と同様に、地域ごとに性年齢階級による外来受療率の違

いを調整 

 

 

 

  

標準化診療所従事医師数(※１)

地域の人口（10万人）×地域の標準化外来受療率比(※２)×診療所外来患者数割合×（病院+一般診療所外来患者流出入調整係数）

標準化診療所従事医師数(※1)    ＝ Σ性・年齢階級別診療所従事医師数×　性・年齢階級別労働時間比

地域の期待外来受療率(※３)

全国の期待外来受療率

地域の外来医療需要(※4)

地域の人口

Σ全国の性・年齢階級別外来受療率　×　地域の性・年齢階級別人口

外来医師偏在指標　  

地域の標準化外来受療率比(※2)  ＝

地域の期待外来受療率(※3)      ＝

  ＝

地域の外来医療需要(※4)   　　 ＝
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(3) 外来医師偏在指標の数値について 

外来医師偏在指標の算出基礎となる数値（標準化診療所医師数、人口等）は、図

表１のとおりである。 

 

【図表１：外来医師偏在指標】 

 

※「病院+一般診療所外来患者流出入調整係数」の計算式は次のとおり 

 1＋{地域の外来患者流入数（千人）− 地域の外来患者流出数（千人）}÷地域の外来患者総

数（千人） 

※診療所外来患者対応割合 ＝ （当該地域内の診療所の外来患者延数）÷ （当該地域内の診療

所の外来患者延数 + 当該地域内の病院の外来患者延数） 

 

 

 

  

➀

②/(③＊④＊⑤＊⑥）
② ③ ④ ⑤ ⑥

112.2 107,226 1,266.5 1.000 75.5% 1.000

神戸 138.9 1,670 15.3 1.006 77.5% 1.010

阪神 131.3 1,809 17.8 0.988 82.8% 0.948

東播磨 103.9 584 7.2 0.989 77.8% 1.010

北播磨 104.0 202 2.7 1.050 71.9% 0.958

播磨姫路 103.0 636 8.3 1.010 74.6% 0.990

但馬 106.6 129 1.6 1.110 73.4% 0.909

丹波 100.2 71 1.0 1.090 72.1% 0.865

淡路 116.8 115 1.3 1.114 72.8% 0.915

全国

兵

庫

県

外来医師偏在指標

（再計算値）

標準化診療所

従事医師数

（人）

R3.1.1時点人口

(10万人）

標準化外来

受療率比

診療所外来患

者数割合

病院+一般診療所外来

患者流出入調整係数
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ア 標準化診療所医師数 

標準化診療所医師数は、性・年齢階級別医師数（本県）に、性・年齢階級別

労働時間比（診療所従事医師の全国平均）をそれぞれ乗じて算出されたものであ

る。 

 

  【図表２：性・年齢階級別の医師数及び労働時間比】 

 
    

イ 地域の標準化外来受療率比 

地域の標準化外来受療率比の算出基礎となっている地域の性・年齢階級別外

来医療需要は、地域ごとの受療率ではなく、全国の性・年齢階級別外来受療率を

基に算出されている。 

  

神戸 阪神 東播磨 北播磨 播磨姫路 但馬 丹波 淡路

1,670 1,809 584 202 636 129 71 115

～24歳 0 0 0 0 0 0 0 0 1.067

25～29歳 1 3 0 0 0 0 0 0 1.067

30～34歳 5 4 2 0 2 1 1 1 1.005

35～39歳 26 32 10 2 12 1 0 1 1.005

40～44歳 70 91 21 8 37 2 4 0 1.094

45～49歳 132 149 53 11 44 5 3 10 1.094

50～54歳 166 201 69 24 62 15 9 7 1.132

55～59歳 220 225 66 26 85 16 9 15 1.132

60～64歳 257 246 86 34 93 13 14 26 1.026

65～69歳 205 227 75 36 83 29 11 14 1.026

70～74歳 154 150 52 25 60 16 3 14 0.874

75～79歳 66 61 29 11 31 6 2 3 0.874

80歳以上 71 72 31 8 43 7 4 3 0.874

～24歳 0 0 0 0 0 0 0 0 0.975

25～29歳 2 2 0 0 0 0 0 0 0.975

30～34歳 5 8 1 1 2 0 1 0 0.773

35～39歳 16 22 10 2 4 0 0 1 0.773

40～44歳 31 40 7 3 15 1 2 1 0.877

45～49歳 54 57 21 0 18 2 4 1 0.877

50～54歳 42 58 12 5 10 7 0 5 0.932

55～59歳 37 40 9 4 11 3 0 6 0.932

60～64歳 46 39 12 2 12 3 0 3 0.991

65～69歳 30 36 9 1 10 2 2 2 0.991

70～74歳 15 21 3 0 3 1 1 3 0.858

75～79歳 11 10 2 1 0 0 0 0 0.858

80歳以上 8 14 4 0 0 0 0 1 0.858

男

性

女

性

医師数（総数）

性・年齢

階級別

労働時間比

（全国）

性・年齢階級別標準化診療所従事医師数（人）
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【図表３：住民基本台帳人口（平成30年１月１日現在）、性・年齢階級別の外来受療率】 

 
※全国の性・年齢階級別の外来受療率 ＝当該の全国の性・年齢階級別外来患者数（人）÷当該の 

全国の性・年齢階級別人口（10 万人） 

 

    

 

 

 

 

 

 

 

神戸 阪神 東播磨 北播磨 播磨姫路 但馬 丹波 淡路

0～4歳 23.68 0.279 0.346 0.152 0.046 0.154 0.027 0.018 0.021 6,372

5～9歳 26.71 0.319 0.390 0.167 0.055 0.185 0.032 0.021 0.025 3,465

10～14歳 28.14 0.340 0.415 0.169 0.059 0.199 0.036 0.023 0.028 2,405

15～19歳 29.31 0.349 0.435 0.176 0.066 0.207 0.039 0.025 0.030 1,446

20～24歳 32.79 0.396 0.447 0.189 0.070 0.222 0.036 0.023 0.029 1,180

25～29歳 33.22 0.363 0.411 0.188 0.065 0.204 0.031 0.022 0.024 1,316

30～34歳 34.77 0.387 0.444 0.204 0.066 0.213 0.034 0.024 0.027 1,485

35～39歳 38.73 0.434 0.502 0.219 0.073 0.237 0.042 0.027 0.033 1,641

40～44歳 43.29 0.487 0.576 0.241 0.081 0.269 0.047 0.031 0.039 1,973

45～49歳 50.37 0.596 0.730 0.290 0.100 0.327 0.055 0.034 0.046 2,343

50～54歳 44.46 0.533 0.672 0.250 0.086 0.274 0.049 0.030 0.040 2,940

55～59歳 40.13 0.480 0.578 0.216 0.083 0.254 0.050 0.031 0.040 3,568

60～64歳 36.72 0.428 0.475 0.190 0.082 0.236 0.058 0.035 0.043 4,637

65～69歳 39.40 0.451 0.484 0.214 0.092 0.260 0.062 0.040 0.052 6,036

70～74歳 44.16 0.533 0.583 0.255 0.106 0.301 0.067 0.044 0.060 7,837

75～79歳 30.73 0.374 0.425 0.189 0.077 0.211 0.045 0.028 0.037 9,951

80歳以上 41.39 0.488 0.552 0.213 0.104 0.263 0.076 0.044 0.060 10,741

0～4歳 22.53 0.263 0.334 0.144 0.042 0.148 0.025 0.017 0.020 6,081

5～9歳 25.41 0.303 0.374 0.160 0.052 0.173 0.030 0.020 0.024 3,153

10～14歳 26.73 0.323 0.397 0.162 0.057 0.186 0.035 0.022 0.027 2,064

15～19歳 27.88 0.335 0.411 0.166 0.062 0.200 0.037 0.023 0.028 1,708

20～24歳 30.99 0.401 0.451 0.173 0.066 0.205 0.032 0.024 0.027 2,014

25～29歳 31.21 0.380 0.430 0.172 0.058 0.183 0.029 0.020 0.022 2,753

30～34歳 32.99 0.398 0.461 0.192 0.059 0.199 0.032 0.022 0.027 3,282

35～39歳 37.25 0.454 0.528 0.216 0.068 0.228 0.040 0.026 0.033 3,286

40～44歳 41.76 0.521 0.617 0.238 0.079 0.261 0.044 0.029 0.038 3,116

45～49歳 48.85 0.630 0.768 0.290 0.096 0.324 0.052 0.034 0.044 3,267

50～54歳 43.57 0.558 0.699 0.253 0.086 0.280 0.049 0.031 0.040 3,908

55～59歳 39.97 0.514 0.605 0.226 0.084 0.266 0.053 0.033 0.043 4,520

60～64歳 37.41 0.469 0.512 0.204 0.084 0.247 0.058 0.036 0.045 5,407

65～69歳 41.59 0.497 0.546 0.234 0.100 0.279 0.065 0.041 0.053 6,725

70～74歳 49.22 0.612 0.685 0.296 0.116 0.343 0.071 0.045 0.063 8,593

75～79歳 38.17 0.480 0.545 0.229 0.092 0.269 0.058 0.034 0.045 10,517

80歳以上 73.04 0.894 0.946 0.352 0.174 0.480 0.140 0.083 0.109 10,080

1266.54 15.27 17.77 7.23 2.68 8.29 1.63 1.04 1.32総数

全国の性・年齢階

級別の外来受療率

（人口10万人対外

来患者千人）

兵庫県

全国

男

性

女

性

住民基本台帳人口（令和3年1月1日時点）（単位：１０万人）
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【図表４：地域の標準化外来受療率比】 

     

   
※１ 期待外来受療率は、地域の性・年齢階級別外来医療需要の合計【図表４】を地域の人口

（10万人）【図表３】で除して求めたもの 
２ 地域の性・年齢階級別医療需要は、全国の性・年齢階級別外来受療率【図表３】を地域の

性・年齢階級別人口（10万人）【図表３】に乗じて求めたもの 
３ 標準化外来受療率比は地域の期待外来受療率を全国の期待外来受療率で除して求めたもの 

1.000 4,670.39

神戸 1.006 4,699.45

阪神 0.988 4,615.62

東播磨 0.989 4,618.62

北播磨 1.050 4,902.45

播磨姫路 1.010 4,715.13

但馬 1.110 5,186.28

丹波 1.090 5,089.18

淡路 1.114 5,200.52

兵

庫

県

標準化外来受療率比 期待外来受療率

全国

神戸 阪神 東播磨 北播磨 播磨姫路 但馬 丹波 淡路

0～4歳 150,929 1,776 2,206 968 293 981 169 112 134

5～9歳 92,564 1,104 1,353 578 189 643 112 74 88

10～14歳 67,666 817 998 407 143 479 86 55 66

15～19歳 42,384 505 629 254 95 300 57 36 44

20～24歳 38,681 468 527 223 82 262 42 28 34

25～29歳 43,698 477 541 247 85 269 40 29 32

30～34歳 51,618 574 660 303 98 316 51 35 40

35～39歳 63,563 712 823 359 120 388 69 45 54

40～44歳 85,422 960 1,136 475 161 531 92 60 77

45～49歳 118,015 1,397 1,710 679 233 766 128 81 107

50～54歳 130,717 1,568 1,974 734 253 806 144 87 117

55～59歳 143,184 1,713 2,064 770 295 906 179 110 144

60～64歳 170,258 1,987 2,203 880 379 1,094 268 163 199

65～69歳 237,822 2,720 2,922 1,294 555 1,567 376 240 313

70～74歳 346,097 4,176 4,566 1,995 833 2,358 523 342 470

75～79歳 305,828 3,723 4,233 1,882 764 2,101 448 278 372

80歳以上 444,579 5,244 5,931 2,293 1,118 2,826 811 478 649

0～4歳 137,014 1,601 2,032 874 255 898 152 105 121

5～9歳 80,114 956 1,179 504 165 545 96 65 77

10～14歳 55,151 666 818 335 117 385 72 45 55

15～19歳 47,633 572 702 284 105 341 63 39 48

20～24歳 62,394 807 908 349 133 413 64 48 55

25～29歳 85,926 1,047 1,183 473 160 505 78 56 62

30～34歳 108,279 1,306 1,512 629 195 653 107 73 88

35～39歳 122,392 1,492 1,736 709 225 749 130 87 107

40～44歳 130,112 1,622 1,922 741 245 813 138 90 119

45～49歳 159,584 2,059 2,509 948 315 1,058 169 110 144

50～54歳 170,267 2,181 2,732 990 337 1,096 190 122 158

55～59歳 180,671 2,324 2,735 1,023 381 1,203 240 151 192

60～64歳 202,271 2,536 2,770 1,105 455 1,334 312 197 243

65～69歳 279,696 3,342 3,672 1,575 673 1,874 434 275 356

70～74歳 422,928 5,259 5,891 2,543 994 2,944 612 386 545

75～79歳 401,479 5,050 5,727 2,414 963 2,827 606 356 473

80歳以上 736,306 9,016 9,531 3,553 1,749 4,840 1,412 842 1,101

5,915,245 71,758 82,035 33,388 13,163 39,067 8,471 5,297 6,884外来医療需要

男

性

女

性

全国
兵庫県

性・年齢階級別外来医療需要
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 ２ 医療機器の調整人口当たり台数について 

  (1) 医療機器の調整人口当たり台数の考え方 

医療機器のニーズは、医療機器の項目ごと、性・年齢別ごとに大きな差があるこ

とから、医療機器の項目ごと及び地域ごとに性・年齢構成を調整した人口当たり機

器数を用いて指標を作成 

 

(2) 医療機器の調整人口当たり台数の算出式の特徴 

医療機器の調整人口当たり台数の算出式では、地域ごとに性年齢階級による期

待検査数の違いを調整 

 

 

 

  

調整人口あたり台数　＝
地域の医療機器の台数

地域の人口（10万人）×  地域の標準化検査率比(※１)

地域の人口あたり期待検査数
(※２)

（入院＋外来）

〕

地域の人口

　×　地域の性・年齢階級別人口

全国の人口あたり期待検査数（入院＋外来）

Σ〔
全国の性・年齢階級別検査数（入院＋外来）

全国の性・年齢階級別人口

　地域の標準化検査率比(※１) ＝

　地域の人口あたり期待検査数(※２) ＝
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(3) 医療機器の調整人口当たり台数の数値について 

 ア 医療機器台数 

医療機器台数は、次により算出している。 

ＣＴ 
令和２年医療施設調査の病院票及び一般診療所票「マルチスライス

ＣＴ」、「その他のＣＴ」の合計装置台数 

ＭＲＩ 

令和２年医療施設調査の病院票及び一般診療所票の「3.0テスラ以

上」、「1.5テスラ以上3.0テスラ未満」、「1.5テスラ未満」の合計装

置台数 

ＰＥＴ 
令和２年医療施設調査の病院票及び一般診療所票の「ＰＥＴ」、「Ｐ

ＥＴＣＴ」の合計装置台数 

ﾏﾝﾓｸﾞﾗﾌｨｰ 
令和２年医療施設調査の病院票及び一般診療所票の「マンモグラフ

ィー」の装置台数 

放射線治療器 

（体外照射） 

・令和２年医療施設調査の病院票の「ﾘﾆｱｯｸ･ﾏｲｸﾛﾄﾛﾝ」、「ｶﾞﾝﾏﾅｲﾌ･ｻ

ｲﾊﾞｰﾅｲﾌ」の合計装置台数 

・令和２年医療施設調査の一般診療所票の「ｶﾞﾝﾏﾅｲﾌ･ｻｲﾊﾞｰﾅｲﾌ」の

都道府県別の装置台数を参考に、令和元年度ＮＤＢデータの年間

算定回数から「ﾘﾆｱｯｸ･ﾏｲｸﾛﾄﾛﾝ」、「ｶﾞﾝﾏﾅｲﾌ･ｻｲﾊﾞｰﾅｲﾌ」の合計台

数を推計  

 

【図表５ 医療機器の保有台数】 

  

※令和２年医療施設調査データ 

 

 

  

ＣＴ ＭＲＩ ＰET
マンモグ

ラフィー

放射線治

療（体外

照射）

ＣＴ ＭＲＩ ＰET
マンモグ

ラフィー

放射線治

療（体外

照射）

全国 8,500 4,872 480 2,621 1,033 6,095 2,368 114 1,640 11

兵庫県 372 217 23 109 39 240 73 3 70 1

神戸 107 56 9 28 9 62 19 0 27 0

阪神 102 51 4 20 13 75 27 1 28 1

東播磨 46 36 3 14 5 27 11 0 8 0

北播磨 22 11 1 10 2 15 1 0 0 0

播磨姫路 63 44 4 23 6 46 13 2 4 0

但馬 14 4 0 5 2 10 2 0 1 0

丹波 7 6 0 2 1 3 0 0 0 0

淡路 11 9 2 7 1 2 0 0 2 0

病院保有台数 一般診療所保有台数
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イ 標準化検査率比 

     地域の標準化検査率比の算出基礎となっている地域の人口当たり期待検査数

は、地域ごとの検査率ではなく、全国の性・年齢階級別外来検査率を基に算出さ

れている。 

   【図表６：標準化検査率】 

    

 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【図表７：年間算定回数】   

  

※ 「*」は厚生労働省提供データでは秘匿されている箇所 

※ 平成 31(2019)年 4 月－令和 2 年 3 月までの医科レセプト＋ＤＰＣレセプトを参照 

ＣＴ ＭＲＩ ＰET
マンモグラ

フィー

放射線治

療（体外

照射）

全国 1.000 1.000 1.000 1.000 1.000

兵庫県 1.006 1.009 1.010 1.024 1.007

神戸 1.004 1.008 1.007 1.040 1.003

阪神 0.973 0.986 0.978 1.043 0.970

東播磨 0.969 0.983 0.986 1.005 0.976

北播磨 1.081 1.062 1.082 0.987 1.095

播磨姫路 1.010 1.011 1.015 0.999 1.013

但馬 1.177 1.125 1.148 0.981 1.182

丹波 1.141 1.098 1.123 0.982 1.150

淡路 1.181 1.132 1.166 0.999 1.197

標準化検査率比

ＣＴ ＭＲＩ ＰET
マンモグ

ラフィー

放射線治療

（体外照射）
ＣＴ ＭＲＩ ＰET

マンモグ

ラフィー

放射線治療

（体外照射）

全国 18,594,419 8,836,276 * * 2,807,579 * * * * 76,170

兵庫県 856,558 454,100 24,812 42,691 106,177 145,093 142,750 3,601 71,554 6,366

神戸 261,554 135,607 10,077 14,165 38,249 39,941 50,467 0 13,053 0

阪神 240,919 122,198 6,445 10,899 35,787 42,938 53,560 1,645 29,120 6,366

東播磨 127,407 77,578 4,485 7,648 13,895 24,521 21,846 0 6,166 0

北播磨 46,003 24,001 1,111 2,572 4,697 7,457 346 0 0 0

播磨姫路 116,482 64,403 1,827 4,766 8,462 24,186 14,495 1,956 21,594 0

但馬 27,363 10,618 0 1,527 2,742 4,842 2,036 0 0 0

丹波 12,661 4,984 0 527 379 696 0 0 0 0

淡路 24,169 14,711 867 587 1,966 512 0 0 1,621 0

病院における医療機器の年間算定回数 一般診療所における医療機器の年間算定回数
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 【図表８：全国の性・年齢階級別検査率（人口千人あたりの年間算定回数）】 

     ※ 「*」は厚生労働省提供データでは秘匿されている箇所 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ＣＴ ＭＲＩ ＰET マンモグラフィー 放射線治療器

0〜4歳 17.3 6.8 0.0 0.0 *

5〜9歳 29.1 13.3 0.1 0.0 0.0

10〜14歳 49.6 49.0 0.1 0.0 0.0

15〜19歳 59.1 54.2 0.2 0.0 0.0

20〜24歳 45.8 28.4 0.2 0.1 0.0

25〜29歳 49.1 29.5 0.3 0.1 0.0

30〜34歳 57.2 35.3 0.4 0.1 0.0

35〜39歳 69.4 43.3 0.7 0.1 0.0

40〜44歳 87.2 53.8 1.0 0.1 0.0

45〜49歳 105.3 64.0 1.5 0.1 0.1

50〜54歳 136.8 81.4 2.5 0.1 0.1

55〜59歳 182.2 103.4 4.5 0.1 0.2

60〜64歳 247.1 130.9 7.1 0.1 0.4

65〜69歳 336.9 165.3 10.6 0.2 0.5

70〜74歳 450.1 218.5 14.1 0.3 0.7

75〜79歳 583.4 276.5 15.5 0.4 0.8

80歳以上 750.0 258.9 10.6 0.4 0.9

0〜4歳 12.4 5.6 0.0 0.0 *

5〜9歳 17.3 11.5 0.0 ＊ 0.0

10〜14歳 26.2 40.0 0.1 0.0 0.0

15〜19歳 36.1 44.3 0.2 0.4 0.0

20〜24歳 41.9 31.7 0.2 3.2 0.0

25〜29歳 45.9 38.6 0.4 10.3 0.0

30〜34歳 52.7 46.9 0.8 28.6 0.0

35〜39歳 65.9 60.2 1.2 46.1 0.1

40〜44歳 84.3 77.5 2.1 62.6 0.1

45〜49歳 106.1 94.2 3.2 72.0 0.1

50〜54歳 138.8 109.3 4.2 75.0 0.1

55〜59歳 170.6 115.7 5.3 64.4 0.2

60〜64歳 209.6 133.3 6.4 54.3 0.2

65〜69歳 261.8 165.1 7.7 47.2 0.3

70〜74歳 334.2 219.8 8.4 40.1 0.3

75〜79歳 424.6 269.6 8.4 30.3 0.4

80歳以上 554.6 211.2 4.4 11.8 0.3

男

性

検

査

率
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人
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【図表９：住民基本台帳人口（平成30年１月１日現在）】 

 

 
 

 

 

 

 

神戸 阪神 東播磨 北播磨 播磨姫路 但馬 丹波 淡路

0～4歳 23.68 0.279 0.346 0.152 0.046 0.154 0.027 0.018 0.021

5～9歳 26.71 0.319 0.390 0.167 0.055 0.185 0.032 0.021 0.025

10～14歳 28.14 0.340 0.415 0.169 0.059 0.199 0.036 0.023 0.028

15～19歳 29.31 0.349 0.435 0.176 0.066 0.207 0.039 0.025 0.030

20～24歳 32.79 0.396 0.447 0.189 0.070 0.222 0.036 0.023 0.029

25～29歳 33.22 0.363 0.411 0.188 0.065 0.204 0.031 0.022 0.024

30～34歳 34.77 0.387 0.444 0.204 0.066 0.213 0.034 0.024 0.027

35～39歳 38.73 0.434 0.502 0.219 0.073 0.237 0.042 0.027 0.033

40～44歳 43.29 0.487 0.576 0.241 0.081 0.269 0.047 0.031 0.039

45～49歳 50.37 0.596 0.730 0.290 0.100 0.327 0.055 0.034 0.046

50～54歳 44.46 0.533 0.672 0.250 0.086 0.274 0.049 0.030 0.040

55～59歳 40.13 0.480 0.578 0.216 0.083 0.254 0.050 0.031 0.040

60～64歳 36.72 0.428 0.475 0.190 0.082 0.236 0.058 0.035 0.043

65～69歳 39.40 0.451 0.484 0.214 0.092 0.260 0.062 0.040 0.052

70～74歳 44.16 0.533 0.583 0.255 0.106 0.301 0.067 0.044 0.060

75～79歳 30.73 0.374 0.425 0.189 0.077 0.211 0.045 0.028 0.037

80歳以上 41.39 0.488 0.552 0.213 0.104 0.263 0.076 0.044 0.060

0～4歳 22.53 0.263 0.334 0.144 0.042 0.148 0.025 0.017 0.020

5～9歳 25.41 0.303 0.374 0.160 0.052 0.173 0.030 0.020 0.024

10～14歳 26.73 0.323 0.397 0.162 0.057 0.186 0.035 0.022 0.027

15～19歳 27.88 0.335 0.411 0.166 0.062 0.200 0.037 0.023 0.028

20～24歳 30.99 0.401 0.451 0.173 0.066 0.205 0.032 0.024 0.027

25～29歳 31.21 0.380 0.430 0.172 0.058 0.183 0.029 0.020 0.022

30～34歳 32.99 0.398 0.461 0.192 0.059 0.199 0.032 0.022 0.027

35～39歳 37.25 0.454 0.528 0.216 0.068 0.228 0.040 0.026 0.033

40～44歳 41.76 0.521 0.617 0.238 0.079 0.261 0.044 0.029 0.038

45～49歳 48.85 0.630 0.768 0.290 0.096 0.324 0.052 0.034 0.044

50～54歳 43.57 0.558 0.699 0.253 0.086 0.280 0.049 0.031 0.040

55～59歳 39.97 0.514 0.605 0.226 0.084 0.266 0.053 0.033 0.043

60～64歳 37.41 0.469 0.512 0.204 0.084 0.247 0.058 0.036 0.045

65～69歳 41.59 0.497 0.546 0.234 0.100 0.279 0.065 0.041 0.053

70～74歳 49.22 0.612 0.685 0.296 0.116 0.343 0.071 0.045 0.063

75～79歳 38.17 0.480 0.545 0.229 0.092 0.269 0.058 0.034 0.045

80歳以上 73.04 0.894 0.946 0.352 0.174 0.480 0.140 0.083 0.109

1266.54 15.27 17.77 7.23 2.68 8.29 1.63 1.04 1.32

女

性

総数

住民基本台帳人口（令和3年1月1日時点）（単位：１０万人）

全国

兵庫県

男

性
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（参考）病院別医療機器保有状況（令和４年病床機能報告） 

 

 

 

64列以上
16列以上
64列未満

16列未満

神戸 医療法人社団五仁会 住吉川病院 神戸市 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

神戸 公益財団法人 甲南会 六甲アイランド甲南病院 神戸市 1 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0

神戸 東神戸病院 神戸市 1 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0

神戸 公益財団法人甲南会 甲南医療センター 神戸市 2 0 0 0 1 1 0 0 1 0 0

神戸 医療法人明倫会宮地病院 神戸市 0 1 0 0 0 0 1 0 0 0 0

神戸 医療法人 明倫会 本山リハビリテーション病院 神戸市 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0

神戸 社会福祉法人平成記念会　サポートハウス　ココロネ住吉 神戸市 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0

神戸 神戸海星病院 神戸市 1 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0

神戸 中井病院 神戸市 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0

神戸 吉田アーデント病院 神戸市 0 1 0 0 0 1 0 0 0 0 0

神戸 医療法人愛和会 金沢病院 神戸市 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

神戸 六甲病院 神戸市 0 1 0 0 0 0 1 0 0 0 0

神戸 田所病院 神戸市 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0

神戸 医療法人昭生病院 神戸市 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0

神戸 医療法人康雄会 西病院 神戸市 0 1 0 0 0 0 1 0 0 0 0

神戸 社会医療法人榮昌会 吉田病院 神戸市 1 0 0 0 0 2 0 0 0 0 0

神戸 井上病院 神戸市 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0

神戸 医療法人仁風会小原病院 神戸市 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0

神戸 社会医療法人社団 正峰会 神戸大山病院 神戸市 1 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0

神戸 三菱神戸病院 神戸市 1 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0

神戸 神戸百年記念病院 神戸市 1 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0

神戸 医療法人　川崎病院 神戸市 1 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0

神戸 医療法人一輝会 荻原みさき病院 神戸市 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0

神戸 医療法人社団　秀英会　神戸朝日病院 神戸市 1 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0

神戸 神戸医療生活協同組合神戸協同病院 神戸市 0 1 0 0 0 1 0 0 0 0 0

神戸 医療法人社団　新長田眼科病院 神戸市 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

神戸 適寿リハビリテーション病院 神戸市 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

神戸 神戸市立医療センター西市民病院 神戸市 2 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0

神戸 公文病院 神戸市 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0

神戸 医療法人社団丸山病院 神戸市 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0

神戸 高橋病院 神戸市 1 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0

神戸 尾原病院 神戸市 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

神戸 明芳外科リハビリテーション病院 神戸市 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

神戸 医療法人一高会 野村海浜病院 神戸市 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0

神戸 新須磨リハビリテーション病院 神戸市 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0

神戸 独立行政法人国立病院機構神戸医療センター 神戸市 2 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0

神戸 須磨浦病院 神戸市 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0

神戸 新須磨病院 神戸市 1 0 0 0 2 0 0 0 0 1 0

神戸 医療法人社団菫会 名谷病院 神戸市 0 1 0 0 0 0 1 0 0 0 0

神戸 神戸掖済会病院 神戸市 1 1 0 0 1 1 0 0 0 0 0

神戸 医療法人薫風会佐野病院 神戸市 0 1 0 0 0 1 0 0 0 0 0

神戸 医療法人 沖縄徳洲会 神戸徳洲会病院 神戸市 1 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0

神戸 舞子台病院 神戸市 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0

神戸 社会医療法人社団順心会 順心神戸病院 神戸市 0 1 0 0 0 1 0 0 0 0 0

神戸 恒生かのこ病院 神戸市 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0

神戸 真星病院 神戸市 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

神戸 有泉病院 神戸市 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

神戸 済生会兵庫県病院 神戸市 1 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0

神戸 医療法人甲風会有馬温泉病院 神戸市 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0

神戸 神戸アドベンチスト病院 神戸市 1 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0

神戸 独立行政法人地域医療機能推進機構 神戸中央病院 神戸市 2 0 0 0 1 1 0 0 0 0 0

神戸 ありまこうげんホスピタル 神戸市 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0

神戸 春日病院 神戸市 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0

神戸 甲北病院 神戸市 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0

神戸 松田病院 神戸市 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0

神戸 神戸ほくと病院 神戸市 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0

神戸 医療法人社団顕修会 顕修会すずらん病院 神戸市 1 0 0 1 0 1 0 0 0 0 0

神戸 恒生病院 神戸市 1 0 0 0 1 1 0 0 0 0 0

神戸 神戸市立神戸アイセンター病院 神戸市 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

神戸 医療法人神甲会 隈病院 神戸市 1 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0

神戸 春日野会病院 神戸市 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0

神戸 神戸博愛病院 神戸市 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0

神戸 神戸大学医学部附属病院 神戸市 4 2 1 0 5 1 0 0 1 0 0

神戸 神戸大学医学部附属病院国際がん医療・研究センター 神戸市 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

神戸 医療法人 一輝会 荻原整形外科病院 神戸市 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

神戸 母と子の上田病院 神戸市 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

神戸 西記念ポートアイランドリハビリテーション病院 神戸市 1 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0

神戸 医療法人社団純心会 パルモア病院 神戸市 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

神戸 明芳病院 神戸市 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

神戸 独立行政法人労働者健康安全機構神戸労災病院 神戸市 1 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0

神戸 神戸市立医療センター中央市民病院 神戸市 6 2 0 0 2 2 0 0 3 0 0

神戸 神戸平成病院 神戸市 0 1 0 0 0 1 0 0 0 0 0

神戸 三聖病院 神戸市 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0

神戸 神戸低侵襲がん医療センター 神戸市 2 0 0 0 0 1 0 0 1 0 1

神戸 兵庫県災害医療センター 神戸市 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

神戸 神鋼記念病院 神戸市 2 0 0 0 0 2 0 0 0 0 0

神戸 あんしん病院 神戸市 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

放射線治療器

マルチスライスＣＴ
その他のＣＴ 3T以上

1.5T以上
3T未満

1.5T未満 ＰＥＴ ＰＥＴＣＴ

ＣＴ ＭＲＩ ＰＥＴ

サイバーナ
イフ

圏域 病院名 所在地 ガンマナイ
フ
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64列以上
16列以上
64列未満

16列未満

神戸 兵庫県立こども病院 神戸市 1 0 0 0 1 1 0 0 0 0 0

神戸 原泌尿器科病院 神戸市 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

神戸 神戸マリナーズ厚生会病院 神戸市 1 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0

神戸 神戸赤十字病院 神戸市 2 0 0 0 0 2 0 0 0 0 0

神戸 神戸市立西神戸医療センター 神戸市 3 0 0 0 2 0 0 0 1 0 0

神戸 偕生病院 神戸市 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0

神戸 伊川谷北病院 神戸市 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

神戸 久野病院 神戸市 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0

神戸 特定医療法人誠仁会 協和病院 神戸市 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0

神戸 みどり病院 神戸市 1 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0

神戸 医療法人社団 菫会 伊川谷病院 神戸市 1 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0

神戸 広野高原病院 神戸市 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

神戸 医療法人三友会なでしこレディースホスピタル 神戸市 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

神戸 兵庫県立リハビリテーション中央病院 神戸市 1 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0

神戸 足立病院 神戸市 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0

61 38 5 2 18 38 5 0 7 1 1

阪神 はくほう会セントラル病院 尼崎市 1 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0

阪神 医療法人純徳会 田中病院 尼崎市 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0

阪神 医療法人社団斐庵会 鷲田病院 尼崎市 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0

阪神 池田病院 尼崎市 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

阪神 医療法人朗源会大隈病院 尼崎市 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0

阪神 医療法人緑清会樋口胃腸病院 尼崎市 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0

阪神 社会医療法人愛仁会 尼崎だいもつ病院 尼崎市 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0

阪神 医療法人旭会園田病院 尼崎市 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0

阪神 医療法人社団西宮回生病院 大原病院 尼崎市 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0

阪神 尼崎医療生協病院 尼崎市 0 1 0 0 0 1 0 0 0 0 0

阪神 神崎病院 尼崎市 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0

阪神 西武庫病院 尼崎市 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0

阪神 中馬病院 尼崎市 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0

阪神 合志病院 尼崎市 0 1 0 0 0 1 0 0 0 0 0

阪神 医療法人尼崎厚生会 立花病院 尼崎市 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0

阪神 医療法人（社団）豊繁会 近藤病院 尼崎市 0 1 0 0 0 1 0 0 0 0 0

阪神 兵庫県立尼崎総合医療センター 尼崎市 4 1 0 0 2 1 0 0 1 0 0

阪神 社会医療法人中央会 尼崎中央病院 尼崎市 1 1 0 0 1 1 0 0 0 0 0

阪神 医療法人 岡田病院 尼崎市 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0

阪神 独立行政法人労働者健康安全機構関西労災病院 尼崎市 3 1 0 0 2 1 0 0 1 1 0

阪神 医療法人社団兼誠会 つかぐち病院 尼崎市 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

阪神 社会医療法人渡邊高記念会 西宮渡辺脳卒中・心臓リハビリテーション病院 西宮市 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

阪神 兵庫医科大学病院 西宮市 3 2 0 0 3 1 0 0 2 0 0

阪神 西宮協立脳神経外科病院 西宮市 2 0 0 0 1 1 0 0 0 0 0

阪神 社会医療法人渡邊高記念会 西宮渡辺病院 西宮市 1 0 1 0 0 1 0 0 0 0 0

阪神 西宮協立リハビリテーション病院 西宮市 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0

阪神 社会医療法人渡邊高記念会 西宮渡辺心臓脳・血管センター 西宮市 2 0 0 0 1 1 0 0 0 0 0

阪神 医療法人敬愛会 西宮敬愛会病院 西宮市 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

阪神 医療法人社団アガペ会 アガペ甲山病院 西宮市 1 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0

阪神 谷向病院 西宮市 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0

阪神 西宮市立中央病院 西宮市 1 1 0 0 1 0 0 0 0 0 0

阪神 三好病院 西宮市 1 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0

阪神 医療法人協和会 協和マリナホスピタル 西宮市 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

阪神 上ヶ原病院 西宮市 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0

阪神 明和病院 西宮市 1 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0

阪神 坂上田病院 西宮市 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0

阪神 西宮すなご医療福祉センター 西宮市 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0

阪神 高田上谷病院 西宮市 1 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0

阪神 医療法人社団緑水会 北摂中央病院 西宮市 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0

阪神 医療法人社団西宮回生病院 西宮市 0 1 0 0 0 1 0 0 0 0 0

阪神 熊野病院 西宮市 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0

阪神 布谷整形外科病院 西宮市 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0

阪神 兵庫県立西宮病院 西宮市 2 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0

阪神 市立芦屋病院 芦屋市 1 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0

阪神 医療法人昭圭会 南芦屋浜病院 芦屋市 0 1 0 0 0 1 0 0 0 0 0

阪神 芦屋セントマリア病院 芦屋市 0 1 0 0 0 0 1 0 0 0 0

阪神 阪神リハビリテーション病院 伊丹市 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0

阪神 市立伊丹病院 伊丹市 1 1 0 0 1 1 0 0 0 0 0

阪神 医療法人祐生会 祐生病院 伊丹市 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0

阪神 医療法人社団星晶会 あおい病院 伊丹市 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0

阪神 医療法人社団豊明会 常岡病院 伊丹市 1 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0

阪神 みやそう病院 伊丹市 0 1 0 0 0 0 1 0 0 0 0

阪神 公立学校共済組合 近畿中央病院 伊丹市 4 0 0 0 0 2 0 0 0 0 0

阪神 医療法人晴風園 伊丹せいふう病院 伊丹市 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0

阪神 医療法人水光会 伊丹天神川病院 伊丹市 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0

阪神 伊丹恒生脳神経外科病院 伊丹市 1 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0

阪神 医療法人尚和会 宝塚リハビリテーション病院 宝塚市 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

阪神 医療法人回生会宝塚病院 宝塚市 1 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0

阪神 宝塚磯病院 宝塚市 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

阪神 医療法人尚和会 宝塚第一病院 宝塚市 1 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0

阪神 東宝塚さとう病院 宝塚市 1 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0

阪神 宝塚市立病院 宝塚市 2 1 0 0 1 1 0 0 0 0 0

圏域
その他のＣＴ 3T以上

1.5T以上
3T未満

病院名 所在地

ＣＴ ＭＲＩ

マルチスライスＣＴ

神戸

1.5T未満 ＰＥＴ
ガンマナイ

フ

ＰＥＴ 放射線治療器

ＰＥＴＣＴ
サイバーナ

イフ
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64列以上
16列以上
64列未満

16列未満

阪神 こだま病院 宝塚市 0 0 1 0 0 0 1 0 0 0 0

阪神 医療法人協和会 協立温泉病院 川西市 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0

阪神 九十九記念病院 川西市 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0

阪神 医療法人晋真会 ベリタス病院 川西市 1 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0

阪神 医療法人協和会 第二協立病院 川西市 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0

阪神 正愛病院 川西市 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0

阪神 自衛隊阪神病院 川西市 1 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0

阪神 医療法人社団尚仁会 平島病院 三田市 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0

阪神 医療法人敬愛会 三田高原病院 三田市 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0

阪神 医療法人敬愛会 三田温泉病院 三田市 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0

阪神 独立行政法人国立病院機構兵庫中央病院 三田市 1 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0

阪神 さんだリハビリテーション病院 三田市 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0

阪神 三田市民病院 三田市 2 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0

阪神 医療法人晴風園今井病院 猪名川町 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0

阪神 医療法人社団衿正会 生駒病院 猪名川町 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0

47 43 7 2 13 29 6 0 4 1 0

東播磨 医療法人双葉会 西江井島病院 明石市 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0

東播磨 地方独立行政法人 明石市立市民病院 明石市 2 0 0 0 1 1 0 0 0 0 0

東播磨 医療法人社団仁恵会 石井病院 明石市 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

東播磨 医療法人社団医仁会 ふくやま病院 明石市 0 1 0 0 0 0 1 0 0 0 0

東播磨 明石回生病院 明石市 0 1 0 0 0 0 1 0 0 0 0

東播磨 特定医療法人誠仁会 大久保病院 明石市 1 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0

東播磨 あさひ病院 明石市 1 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0

東播磨 医療法人伯鳳会 明石リハビリテーション病院 明石市 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0

東播磨 野木病院 明石市 1 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0

東播磨 明石仁十病院 明石市 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0

東播磨 兵庫県立がんセンター 明石市 2 3 0 0 2 0 0 0 2 0 0

東播磨 医療法人久仁会 明石同仁病院 明石市 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0

東播磨 あさぎり病院 明石市 1 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0

東播磨 大西脳神経外科病院 明石市 2 0 0 0 1 3 0 0 0 0 0

東播磨 医療法人社団弘成会 明海病院 明石市 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0

東播磨 王子回生病院 明石市 0 1 0 0 0 0 1 0 0 0 0

東播磨 社会医療法人愛仁会 明石医療センター 明石市 2 0 0 0 0 2 0 0 0 0 0

東播磨 医療法人社団せいゆう会 神明病院 明石市 0 1 0 0 0 1 0 0 0 0 0

東播磨 フェニックス加古川記念病院 加古川市 0 1 0 0 0 0 1 0 0 0 0

東播磨 兵庫県立加古川医療センター 加古川市 3 1 0 1 1 1 0 0 0 0 0

東播磨 共立会病院 加古川市 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0

東播磨 社会医療法人社団順心会順心リハビリテーション病院 加古川市 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0

東播磨 医療法人社団仙齢会 いなみ野病院 加古川市 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

東播磨 公益財団法人甲南会甲南加古川病院 加古川市 1 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0

東播磨 医療法人社団 松本会 松本病院 加古川市 0 1 0 0 0 1 0 0 0 0 0

東播磨 加古川磯病院 加古川市 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

東播磨 社会医療法人社団 順心会 順心病院 加古川市 3 0 0 0 2 0 0 0 0 0 1

東播磨 中谷整形外科病院 加古川市 0 1 0 0 0 0 1 0 0 0 0

東播磨 加古川中央市民病院 加古川市 4 0 0 0 2 1 0 0 1 0 0

東播磨 医療法人社団せいわ会たずみ病院 加古川市 1 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0

東播磨 医療法人徳洲会 高砂西部病院 高砂市 1 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0

東播磨 高砂市民病院 高砂市 1 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0

東播磨 私立稲美中央病院 稲美町 0 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0

東播磨 医療法人社団仙齢会はりま病院 播磨町 0 1 0 0 0 1 0 0 0 0 0

28 18 2 2 9 17 7 0 3 0 1

北播磨 大山記念病院 西脇市 1 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0

北播磨 西脇市立西脇病院 西脇市 2 0 0 0 1 1 0 0 0 0 0

北播磨 三木山陽病院 三木市 1 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0

北播磨 吉川病院 三木市 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

北播磨 ときわ病院 三木市 1 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0

北播磨 服部病院 三木市 1 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0

北播磨 みきやまリハビリテーション病院 三木市 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0

北播磨 医療法人社団薫楓会 緑駿病院 小野市 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0

北播磨 独立行政法人国立病院機構 兵庫あおの病院 小野市 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0

北播磨 栄宏会小野病院 小野市 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0

北播磨 土井病院リハビリテーション病院 小野市 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0

北播磨 北播磨総合医療センター 小野市 2 0 0 0 2 1 0 0 1 0 0

北播磨 市立加西病院 加西市 1 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0

北播磨 医療福祉センターきずな 加西市 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0

北播磨 北条田仲病院 加西市 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0

北播磨 医療法人社団弘秀会 米田病院 加西市 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

北播磨 加東市民病院 加市 1 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0

北播磨 松原メイフラワー病院 加市 0 1 0 0 0 0 1 0 0 0 0

北播磨 多可赤十字病院 多可町 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

北播磨 医療福祉センターのぎく 多可町 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

12 8 0 0 4 7 1 0 1 0 0

播磨姫路 山田病院 姫路市 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0

播磨姫路 姫路赤十字病院 姫路市 3 0 0 0 3 0 0 0 1 0 0

播磨姫路 医療法人社団普門会 姫路田中病院 姫路市 0 1 0 0 0 0 1 0 0 0 0

播磨姫路 医療法人ひまわり会八家病院 姫路市 0 0 1 0 0 0 1 0 0 0 0

播磨姫路 社会医療法人三栄会 ツカザキ記念病院 姫路市 0 1 0 0 0 1 0 0 0 0 0

播磨姫路 医療法人仁寿会石川病院 姫路市 0 1 0 0 1 1 0 0 0 0 0

サイバーナ
イフ

ＰＥＴ ＰＥＴＣＴ
ガンマナイ

フ

マルチスライスＣＴ
その他のＣＴ 3T以上

1.5T以上
3T未満

1.5T未満

阪神

東播磨

北播磨

圏域 病院名 所在地

ＣＴ ＭＲＩ ＰＥＴ 放射線治療器
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64列以上
16列以上
64列未満

16列未満

播磨姫路 医療法人公仁会姫路中央病院 姫路市 1 0 0 0 0 2 0 0 0 1 0

播磨姫路 國富胃腸病院 姫路市 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0

播磨姫路 井野病院 姫路市 1 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0

播磨姫路 神野病院 姫路市 0 1 0 0 0 1 0 0 0 0 0

播磨姫路 独立行政法人国立病院機構姫路医療センター 姫路市 1 1 0 0 1 1 0 0 1 0 0

播磨姫路 医療法人社団綱島会 厚生病院 姫路市 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0

播磨姫路 木下病院 姫路市 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0

播磨姫路 姫路医療生活協同組合共立病院 姫路市 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0

播磨姫路 小国病院 姫路市 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

播磨姫路 社会医療法人三栄会 ツカザキ病院 姫路市 3 0 0 0 1 1 0 0 0 0 0

播磨姫路 社会医療法人松藤会 入江病院 姫路市 1 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0

播磨姫路 医療法人芙翔会 姫路愛和病院 姫路市 0 1 0 0 0 1 0 0 0 0 0

播磨姫路 医療法人社団みどりの会 酒井病院 姫路市 0 1 0 0 0 1 0 0 0 0 0

播磨姫路 医療法人松浦会松浦病院 姫路市 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0

播磨姫路 中谷病院 姫路市 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

播磨姫路 医療法人財団清良会書写病院 姫路市 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0

播磨姫路 医療法人社団光風会長久病院 姫路市 1 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0

播磨姫路 医療法人松浦会姫路第一病院 姫路市 1 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0

播磨姫路 医療法人佑健会木村病院 姫路市 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

播磨姫路 城陽江尻病院 姫路市 0 1 0 0 0 1 0 0 0 0 0

播磨姫路 医療法人五葉会城南病院 姫路市 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0

播磨姫路 兵庫県立はりま姫路総合医療センター 姫路市 4 2 0 0 2 1 0 0 1 0 0

播磨姫路 医療法人社団天馬会 半田中央病院 相生市 0 1 0 0 0 0 1 0 0 0 0

播磨姫路 ＩＨＩ播磨病院 相生市 0 1 0 0 0 1 0 0 0 0 0

播磨姫路 相生市民病院 相生市 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0

播磨姫路 魚橋病院 相生市 1 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0

播磨姫路 赤穂記念病院 赤穂市 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

播磨姫路 医療法人伯鳳会 赤穂中央病院 赤穂市 1 0 0 0 0 1 0 0 1 0 0

播磨姫路 医療法人伯鳳会 赤穂はくほう会病院 赤穂市 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

播磨姫路 赤穂市民病院 赤穂市 1 1 0 0 0 1 0 0 1 0 0

播磨姫路 公立宍粟総合病院 宍粟市 1 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0

播磨姫路 医療法人社団栗原会 栗原病院 たつの市 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0

播磨姫路 龍野中央病院 たつの市 0 1 0 0 0 0 1 0 0 0 0

播磨姫路 信原病院 たつの市 0 0 1 0 0 0 1 0 0 0 0

播磨姫路 兵庫県立粒子線医療センター たつの市 0 1 0 0 0 1 0 0 0 0 0

播磨姫路 医療法人　仁徳会　とくなが病院 たつの市 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0

播磨姫路 たつの市民病院 たつの市 1 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0

播磨姫路 医療法人社団景珠会 八重垣病院 たつの市 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0

播磨姫路 兵庫県立リハビリテーション西播磨病院 たつの市 0 1 0 0 0 1 0 0 0 0 0

播磨姫路 公立神崎総合病院 神河町 1 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0

播磨姫路 尾崎病院 佐用町 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0

播磨姫路 医療法人聖医会 佐用中央病院 佐用町 0 1 0 0 0 1 0 0 0 0 0

播磨姫路 医療法人社団一葉会佐用共立病院 佐用町 1 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0

24 27 5 0 8 24 7 0 5 1 0

但馬 公立豊岡病院組合立豊岡病院日高医療センター 豊岡市 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0

但馬 公立豊岡病院組合立豊岡病院出石医療センター 豊岡市 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0

但馬 公立豊岡病院組合立豊岡病院 豊岡市 2 1 0 0 1 1 0 0 0 0 0

但馬 公立八鹿病院 養父市 2 1 0 0 0 2 0 0 0 0 0

但馬 公立豊岡病院組合立朝来医療センター 朝来市 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

但馬 公立香住病院 香美町 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0

但馬 公立村岡病院 香美町 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0

但馬 医療法人杏風会浜坂七釜温泉病院 新温泉町 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0

但馬 公立浜坂病院 新温泉町 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

6 6 1 0 1 3 0 0 0 0 0

丹波 兵庫医科大学ささやま医療センター 丹波篠山市 1 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0

丹波 医療法人社団みどり会 にしき記念病院 丹波篠山市 0 1 0 0 0 1 0 0 0 0 0

丹波 山鳥病院 丹波篠山市 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

丹波 岡本病院 丹波篠山市 1 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0

丹波 兵庫県立丹波医療センター 丹波市 2 0 0 0 1 1 0 0 0 0 0

丹波 医療法人敬愛会 大塚病院 丹波市 0 1 0 0 0 1 0 0 0 0 0

4 2 0 0 1 5 0 0 0 0 0

淡路 洲本伊月病院 洲本市 1 0 0 0 0 1 0 0 1 0 0

淡路 兵庫県立淡路医療センター 洲本市 2 0 0 0 1 1 0 0 1 0 0

淡路 中林病院 南あわじ市 1 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0

淡路 平成病院 南あわじ市 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0

淡路 南淡路病院 南あわじ市 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0

淡路 翠鳳第一病院 南あわじ市 1 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0

淡路 八木病院 南あわじ市 0 1 0 0 0 1 0 0 0 0 0

淡路 聖隷淡路病院 淡路市 1 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0

淡路 社会医療法人社団順心会 順心淡路病院 淡路市 1 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0

淡路 東浦平成病院 淡路市 0 1 0 0 0 1 0 0 0 0 0

7 4 0 0 1 7 1 0 2 0 0

県合計 189 146 20 6 55 130 27 0 22 3 2

ＰＥＴＣＴ
ガンマナイ

フ
サイバーナ

イフ

圏域 病院名 所在地

ＣＴ ＭＲＩ ＰＥＴ 放射線治療器

マルチスライスＣＴ
その他のＣＴ 3T以上

1.5T以上
3T未満

1.5T未満 ＰＥＴ

播磨姫路

但馬

丹波

淡路


